ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2023 г. Красноярск № 1037-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 31.03.2023 № 242-п «Об утверждении Порядка предоставления и распределения
субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края
на развитие инфраструктуры муниципальных молодежных центров»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях
в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 519-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Молодежь Красноярского края в XXI веке»,
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2015 № 495-п
«Об утверждении Правил формирования, предоставления и распределения
субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований
Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 31.03.2023 № 242-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на развитие инфраструктуры муниципальных молодежных
центров» следующие изменения:

в Порядке предоставления и распределения субсидий бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на развитие инфраструктуры
муниципальных молодежных центров:

в подпункте 2 пункта 4 слово «косметический» заменить словом
«текущий»;

подпункт 3 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«3) централизация закупок товаров, работ, услуг, проводимых

конкурентными способами определения поставщиков (подрядчиков,
исполнителей), для обеспечения муниципальных нужд, финансовое
обеспечение которых осуществляется за счет субсидии, в соответствии
с частью 7 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» через агентство государственного

2

заказа Красноярского края, за исключением случая предоставления субсидии
для развития инфраструктуры муниципального молодежного центра,
являющегося муниципальным автономным учреждением.»;

в пункте 9 слова «2023 года» заменить словами «текущего
финансового года»;

подпункт 3 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«3) дизайн-проект муниципального молодежного центра, который

основан на брендбуке «Комплектность дизайн-проекта»;»;
пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. По итогам оценки заявок каждый член комиссии, присутствующий

на заседании комиссии, заполняет экспертный лист на каждую заявку.
Экспертный лист включает в себя:
1) наименование муниципального образования, представившего заявку,

наименование муниципального молодежного центра, в отношении которого
подана заявка;

2) критерии отбора муниципальных образований для предоставления
субсидий, указанные в пункте 14 Порядка, с указанием выставленных по ним
баллов;

3) фамилию, имя, отчество (при наличии) члена комиссии,
присутствующего на заседании комиссии;

4) дату и время проведения заседания комиссии, подпись члена комиссии,
присутствующего на заседании комиссии.

С учетом баллов, указанных в экспертных листах, комиссией
формируется рейтинг заявок (далее -  рейтинг) путем выведения среднего балла
(сумма оценок всех членов комиссии, присутствующих на заседании комиссии,
указанных в экспертных листах, разделенная на количество членов комиссии,
присутствующих на заседании комиссии).

Заявки в рейтинге располагаются в соответствии со значением среднего
балла от наибольшего к наименьшему. В случае если заявки получили
равнозначный средний балл в соответствии с рейтингом, то приоритет отдается
заявке, ранее других поступившей в Агентство и зарегистрированной в журнале
регистрации заявок.»;

в пункте 16:
абзац десятый изложить в следующей редакции:
«Sv -  запрашиваемые суммы муниципальными образованиями,

участвующими в отборе, чьи заявки набрали более 3 баллов.»;
абзац двенадцатый исключить;
пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Предоставление субсидий осуществляется на основании

соглашений, сформированных и заключенных в государственной
интегрированной информационной системе управления общественными
финансами «Электронный бюджет» по типовой форме, установленной
в соответствии с пунктом 12 Правил формирования, предоставления и
распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства

3

Российской Федерации от 30.09.2014 № 999 (далее -  типовая форма, Правила
формирования).

Заключение соглашений осуществляется в соответствии с подпунктом
«л(3)» пункта 10 Правил формирования.»;

пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Результатом использования субсидии является реализация

программы комплексного развития молодежной политики в регионах
Российской Федерации «Регион для молодых».

Значение результата использования субсидии для конкретного
муниципального образования устанавливается в соглашении.

В случае недостижения муниципальным образованием значение
результата использования субсидии, установленного соглашением, средства
субсидии из бюджета муниципального образования подлежат возврату
в краевой бюджет в соответствии с пунктами 16-19 Правил формирования.»;

абзац четвертый пункта 23 изложить в следующей редакции:
«Ежегодные отчеты о достижении результата использования субсидии и

о расходах бюджета муниципального образования, в целях софинансирования
которых предоставляется субсидия, представляются в Агентство
не позднее 5 (пяти) рабочих дней месяца, следующего за отчетным периодом.»;

приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению;
в приложении № 4:
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Требования к использованию бренда.
Дизайн-проект муниципального молодежного центра должен включать:
фотоматериалы, документы и чертежи, отражающие современное

состояние помещения, предназначенного для размещения молодежного центра;
визуализацию помещения молодежного центра.
Дизайн-проект муниципального молодежного центра может включать

чертежную документацию, отражающую плановое (итоговое) состояние
помещения молодежного центра.»;

в составе комиссии по подготовке предложений о предоставлении и
распределении субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на развитие инфраструктуры муниципальных молодежных
центров Красноярского края:

исключить Бабкину Н.И.;
включить Живаеву Анастасию Александровну -  заместителя начальника

отдела молодежных инициатив и инфраструктурных проектов в сфере
молодежной политики агентства молодежной политики и реализации программ
общественного развития Красноярского края, секретарем комиссии;

должность Ендоуровой Ольги Андреевны изложить в следующей
редакции:

«заместитель руководителя -  начальник отдела молодежных инициатив
и инфраструктурных проектов в сфере молодежной политики агентства
молодежной политики и реализации программ общественного развития
Красноярского края»;

4

должность Савельевой Софьи Борисовны изложить в следующей
редакции:

«начальник отдела правовой и организационной работы агентства
молодежной политики и реализации программ общественного развития
Красноярского края»;

в приложении № 7:
в пункте 1 слово «конкурсной» исключить;
пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым

большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании
комиссии, с учетом рейтинга заявок, сформированного в соответствии
с пунктом 15 Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на развитие инфраструктуры
муниципальных молодежных центров.

При равенстве голосов членов комиссии голос председательствующего
на заседании комиссии является решающим.».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 25.12.2023 № 1037-п

Приложение № 2
к Порядку предоставления
и распределения субсидий бюджетам
муниципальных образований
Красноярского края на развитие
инфраструктуры муниципальных
молодежных центров

Заявление на предоставление субсидии бюджету муниципального образования
Красноярского края на развитие инфраструктуры муниципального

молодежного центра

В рамках проведения отбора муниципальных образований Красноярского
края для предоставления субсидии бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на развитие инфраструктуры муниципальных молодежных
центров (далее -  отбор, субсидия, муниципальное образование) прошу
рассмотреть документы________________________________________________

(наименование муниципального образования Красноярского края)

Полное наименование
муниципального

молодежного центра

Идентификационный
номер

налогоплательщика

Адрес места нахождения
муниципального

молодежного центра
1 2 3

Адрес электронной почты для направления выписки из приказа агентства
молодежной политики и реализации программ общественного развития
Красноярского края о допуске и (или) об отказе в допуске заявок к участию
в отборе:____________________________________________________________

Общая стоимость работ____________________________________________
(рублей)

Запрашиваемая сумма субсидии______________________________________
(рублей)

В случае принятия решения о распределении бюджету муниципального
образования субсидии гарантирую, что здание (помещение) муниципального
молодежного центра (нужное подчеркнуть):

закреплено на праве оперативного управления за муниципальным
молодежным центром сроком не менее 15 лет с момента принятия
постановления Правительства Красноярского края о распределении субсидии
бюджету муниципального образования;

находится в безвозмездном пользовании муниципального молодежного
центра сроком не менее 15 лет с момента принятия постановления

2

Правительства Красноярского края о распределении субсидии бюджету
муниципального образования.

Гарантирую обеспечение централизации закупок товаров, работ, услуг,
проводимых конкурентными способами определения поставщиков
(подрядчиков, исполнителей), для обеспечения муниципальных нужд,
финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субсидии,
в соответствии с частью 7 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее -  Федеральный
закон № 44-ФЗ), через агентство государственного заказа Красноярского края,
за исключением случая предоставления субсидии для развития инфраструктуры
муниципального молодежного центра, являющегося муниципальным
автономным учреждением.

Перечень прилагаемых документов:

Достоверность представленной в составе настоящей заявки информации
гарантирую.

Глава
муниципального образования
Красноярского края ___________  _______________________

(подпись) (ФИО)

м.п.
Дата